Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

19 (внеочередная) сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

29 мая 2020 г.                              г. Симферополь                                  №186

О внесении изменений в решение 3 сессии Симферопольского районного совета

Республики Крым I созыва от 24.10.2014 № 32 «Об утверждении Положения о

едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности,

осуществляемой в пределах границ Симферопольского района»

          На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, главы

26,3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», во исполнение п.п. 7.2. пункта 7

Указа Главы Республики Крым от 25.03.2020 № 75-У «О первоочередных мерах

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Республики

Крым в связи с осуществлением мер по противодействию распространению на

территории Республики Крым новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV», на

основании Устава муниципального образовании Симферопольский район,

районный совет решил:

1. Внести изменения в приложение 2 к Положению о едином налоге на

вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемой в

пределах границ Симферопольского района, утвержденному решением 3 сессии

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 24.10.2014

№ 32 «Об утверждении Положения о едином налоге на вмененный доход для

отдельных видов деятельности, осуществляемой в пределах границ

Симферопольского района», изложив его в новой редакции, прилагается.

2. Изменения, установленные настоящим решением, вступают в силу с

01 января 2020 года.

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый

этаж административного здания Симферопольского районного совета,

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru, и опубликовать в

официальном издании Симферопольского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссии по финансово-бюджетной, налоговой и

экономической политике (Дермоян Р.Ю.).

5. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Симферопольского

районного совета                                                                                  Г. Шабанова

http://simfmo.rk.gov.ru/

Приложение 2

к Положению о едином налоге

на вмененный доход для отдельных

видов деятельности, осуществляемой

в пределах границ Симферопольского

 района, утвержденному решением 3 сессии

Симферопольского районного совета

Республики Крым I созыва от 24.10.2014 № 32

(в редакции решения 19 (внеочередная) сессии

Симферопольского районного совета

Республики Крым II созыва от 29.05.2020 № 186)

ЗНАЧЕНИЯ

КОРРЕКТИРУЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2,

УЧИТЫВАЮЩИХ СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ В

ПРЕДЕЛАХ

ГРАНИЦ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

Код

вида

предпринима

тельской

деятельности

Наименование вида деятельности 1

группа

населенных

пунктов <*>

2

группа

населенных

пунктов

<**>

1 2 3 4

01 Оказание бытовых услуг (платные

услуги, которые оказываются физическим

лицам и коды которых в соответствии с

Общероссийским классификатором видов

экономической деятельности и

Общероссийским классификатором

продукции по видам экономической

деятельности определяются

Правительством Российской Федерации)

0,5 0,4

02 Оказание ветеринарных услуг

(деятельность ветеринарная)

0,5 0,45

03 Оказание услуг по ремонту,

техническому обслуживанию и мойке

автомототранспортных средств

(техническое обслуживание и ремонт

автотранспортных средств)

0,4 0,3

04 Оказание услуг по предоставлению

во временное владение (в пользование)

мест для стоянки автомототранспортных

средств, а также по хранению

автомототранспортных средств на платных

стоянках

0,5 0,5

consultantplus://offline/ref=A2E6FEB77E934D3E0EFEE28F026C6BFF79B6EEC5B9F51362C289311B85B4118F71543AEDA64551294BC1BCE14EK3uEO
consultantplus://offline/ref=A2E6FEB77E934D3E0EFEE28F026C6BFF79B6EEC6B9F61362C289311B85B4118F71543AEDA64551294BC1BCE14EK3uEO

05 Оказание автотранспортных услуг

по перевозке грузов, осуществляемых

организациями и индивидуальными

предпринимателями, имеющими на праве

собственности или ином праве

(пользования, владения и (или)

распоряжения) не более 20 транспортных

средств, предназначенных для оказания

таких услуг

0,5 0,5

06 Оказание автотранспортных услуг

по перевозке пассажиров, осуществляемых

организациями и индивидуальными

предпринимателями, имеющими на праве

собственности или ином праве

(пользования, владения и (или)

распоряжения) не более 20 транспортных

средств, предназначенных для оказания

таких услуг

0,5 0,5

07 Розничная торговля,

осуществляемая через объекты

стационарной торговой сети, имеющие

торговые залы с площадью торгового зала

не более 150 квадратных метров по

каждому объекту организации торговли

0,25 0,2

08 Розничная торговля,

осуществляемая через объекты

стационарной торговой сети, не имеющие

торговых залов, а также через объекты

нестационарной торговой сети, площадь

торгового места в которых не превышает 5

квадратных метров

0,45 0,4

09 Розничная торговля,

осуществляемая через объекты

стационарной торговой сети, не имеющие

торговых залов, а также через объекты

нестационарной торговой сети - площадь

торгового места, превышающая 5

квадратных метров

0,25 0,2

10 Развозная и разносная торговля 0,5 0,5

11 Оказание услуг общественного

питания, осуществляемых через объекты

организации общественного питания с

площадью зала обслуживания посетителей

не более 150 квадратных метров по

каждому объекту организации

общественного питания

0,4 0,3

12 Оказание услуг общественного

питания через объекты организации

0,4 0,35

общественного питания, не имеющие залов

обслуживания посетителей

13 Распространение наружной рекламы

кроме социальной рекламы с

использованием рекламных конструкций

0,3 0,25

13 Распространение социальной

рекламы с использованием рекламных

конструкций

0,005 0,005

14 Распространение наружной рекламы

с использованием рекламных конструкций

с автоматической сменой изображения

0,3 0,2

15 Распространение наружной рекламы

с использованием электронных табло

0,3 0,2

16 Размещение рекламы с

использованием внешних и внутренних

поверхностей транспортных средств

0,4 0,3

17 Оказание услуг по временному

размещению и проживанию

0,25 0,2

18 Оказание услуг по передаче во

временное владение и (или) в пользование

торговых мест, расположенных в объектах

стационарной торговой сети, не имеющих

торговых залов, объектов нестационарной

торговой сети, а также объектов

организации общественного питания, не

имеющих залов обслуживания посетителей,

если площадь каждого из них не

превышает 5 кв. м

0,5 0,4

19 Оказание услуг по передаче во

временное владение и (или) в пользование

торговых мест, расположенных в объектах

стационарной торговой сети, не имеющих

торговых залов, объектов нестационарной

торговой сети, а также объектов

организации общественного питания, не

имеющих залов обслуживания посетителей,

если площадь каждого из них превышает 5

кв. м

0,3 0,25

20 Оказание услуг по передаче во

временное владение и (или) в пользование

земельных участков для размещения

объектов стационарной и нестационарной

торговой сети, а также объектов

организации общественного питания, если

площадь земельного участка не превышает

10 кв. м

0,35 0,25

21 Оказание услуг по передаче во

временное владение и (или) в пользование

земельных участков для размещения

объектов стационарной и нестационарной

торговой сети, а также объектов

организации общественного питания, если

площадь земельного участка превышает 10

кв. м

0,3 0,2

22 Реализация товаров с

использованием торговых автоматов

0,5 0,5

<*>, <**> Перечень населенных пунктов Симферопольского района, объединенных в

группы, в отношении которых применяются соответствующие значения корректирующих

коэффициентов базовой доходности К2.

N

группы

Наименование населенного пункта Симферопольского района

1

группа

населенных

пунктов

пгт Гвардейское, с. Красная Зорька, с. Софиевка, с. Доброе, с.

Перевальное, с. Пионерское, с. Кольчугино, с. Мазанка, с. Мирное, пгт

Молодежное, пгт Николаевка, с. Новоандреевка, с. Перово, с. Украинка,

с. Родниковое, с. Скворцово, с. Строгоновка, с. Укромное, с. Урожайное,

с. Чистенькое, с. Фонтаны

2

группа

населенных

пунктов

с. Маленькое, с. Новый Сад, с. Андрусово, с. Заречное, с.

Краснолесье, с. Лозовое, с. Мраморное, с. Петропавловка, с. Привольное,

с. Ферсманово, с. Чайковское, поселок Давыдово, с. Верхнекурганное, с.

Дмитрово, с. Донское, с. Кленовка, с. Нижнекурганное, с. Спокойное, с.

Журавлевка, с. Сторожевое, с. Сумское, с. Прудовое, с. Равнополье, с.

Красновка, с. Лесноселье, с. Опушки, с. Соловьевка, с. Белоглинка, с.

Грушевое, с. Солнечное, с. Александровка, с. Винницкое, с. Ключевое, с.

Петровка, с. Раздолье, с. Тепловка, с. Сухоречье, с. Харитоновка, с.

Новоселовка, с. Лекарственное, с. Красное, с. Первомайское, с. Чайкино,

с. Веселое, с. Дубки, с. Залесье, с. Каштановое, с. Кизиловое, с.

Клиновка, с. Ключи, с. Константиновка, с. Молочное, с. Новониколаевка,

с. Обрыв, с. Партизанское, с. Теплое, с. Топольное, с. Водное, с.

Демьяновка, с. Лекарственное, с. Пожарское, с. Аркадьевка, с.

Кубанское, с. Курганное, с. Новый Мир, с. Шафранное, с. Колодезное, с.

Межгорное, с. Передовое, поселок Айкаван, с. Акрополис, с. Ана-Юрт, с.

Денисовка, с. Дружное, с. Ивановка, с. Лазаревка, с. Трудовое, с.

Совхозное, с. Живописное, с. Дивное, с. Куприно, с. Пролетное, с.

Широкое, поселок Школьное, с. Камышинка, с. Левадки, с.

Новозбурьевка, с. Трехпрудное, с. Трудолюбово

Кроме того, для налогоплательщиков единого налога на вмененный доход, у которых

более 50% от общей среднесписочной численности работающих составляют инвалиды, вне

зависимости от вида предпринимательской деятельности значение корректирующего

коэффициента базовой доходности К2, установленное решением районного совета

Симферопольского района, понижается в 2 раза.

Для налогоплательщиков единого налога на вмененный доход, использующих труд

наемных работников, значение корректирующего коэффициента К2 уменьшается и

составляет 80% от установленного базовой доходности К2 при уровне среднемесячной

заработной платы работников выше двух законодательно установленных минимальных

размеров оплаты труда. При этом среднемесячная заработная плата работников

рассчитывается в целом по налогоплательщику в соответствии со ст. 139 Трудового кодекса

Российской Федерации в порядке, утвержденном Правительством Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=A2E6FEB77E934D3E0EFEE28F026C6BFF79B6E8C3BBF81362C289311B85B4118F635462E1A746462D47D4EAB0086BC83788109F22293D2517KFu3O